
 

 

 
 

ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.01.2011 г.                   с. Осиновка                № 01 

 

 

«Об определении специализированной службы по вопросам похоронного дела на 

территории Осиновского сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ « О погребении и 

похоронном деле», Законом Приморского края от 23.12.2005г. № 332-КЗ «О 

погребении и похоронном деле в Приморском крае», постановлении губернатора 

Приморского края от 21.11.2006г. № 150-пг Об утверждении Положения «О порядке 

и условиях возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела 

стоимости услуг» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Определить на территории Осиновского сельского поселения 

специализированную службу по вопросам похоронного дела ИП Кнышова Н.Н. 

2. ИП Кнышову Н.Н. уполномочить осуществлять на территории Осиновского 

сельского поселения погребение умерших пенсионеров, которые на момент 

смерти не работали, а также в случае рождения мёртвого ребёнка по истечению 

196 дней беременности, лиц, не имеющих родственников и неопознанных 

граждан. 

2.1 Согласовать стоимость услуг по погребению соответствующей категории 

умерших, а также пенсионеров, не работающих на день смерти и стоящих 

на учёте в ГУ Управления пенсионного фонда РФ по Михайловскому 

муниципальному району. 

2.2 Определить с момента согласования с отделом Пенсионного Фонда по 

Приморскому краю, Фондом социального страхования РФ, отделом 

социальной защиты населения по Михайловскому району, стоимость услуг 

согласно гарантированного перечня услуг по погребению на одного 

умершего – 5112 (пять тысяч сто двенадцать рублей). Прилож.1 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 Глава Осиновского  

       сельского поселения                           Л.А.Жихарев  



 

 

Приложение 1 

К постановлению главы  

Осиновского сельского поселения 

От 20.12.2011г 

№1 

          СОГЛАСОВАНО                                                  СОГЛАСОВАНО                                                          СОГЛАСОВАНО 

_________________/_________________/        ________________/__________________/                __________________________/ А.И. 

Масловец/ 

Отдел социальной защиты населения по           Филиал №     Приморского регионального              Государственное учреждение – Отделение  

Михайловскому району                                  отделения Фонда социального страхования               Пенсионного Фонда  Российской Федерации 

по 

М.П.                                                                                            РФ                                                       Приморскому краю. 

                                                                             М.П.                                                              М.П. 
 

 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  

на одного умершего (с учётом районного коэффициента) 

 

№ п/п Наименование услуги Стоимость 

1 Оформление документов, необходимых для погребения 50 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения 

1668,72 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 1000 

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны   с прахом) 2700 

 ИТОГО: 

                                                                                                                           Руб.        5418,72 

 
 

__________________________________________________________ 
 


